
Buoni alimentari COVID. Approvazione avviso beneficiari ed esercenti.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 79 del 14-12-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
- Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
- Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale è
stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al
Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici e Affari generali”;
- Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
- Vista l'ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 630 del 3 febbraio 2020,
recante "Primi interventi urgenti di Protezione Civile in relazione all'emergenza relativa al rischio
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili";
- Richiamato il D.L. n. 125 del 7/10/2020, con il quale è stato prorogato lo stato di emergenza al
31.1.2021;
- Visto il Decreto Legge 23 novembre 2020 n. 154 ad oggetto: “Misure Finanziarie urgenti connesse
all’emergenza epidemiologia da COVID -19” che all’art. 2 prevede l’adozione da parte dei Comuni di
misure urgenti di solidarietà alimentare connesse all’emergenza Covid-19;
- Considerato che per l’attuazione delle misure di sostegno si rimanda alla disciplina dell’Ordinanza
del Capo del Dipartimento di Protezione civile n. 658 del 29.03.2020;
- Visto l’art. 1, co. 6, della predetta ordinanza, in base al quale “L’ufficio dei servizi sociali di ciascun
Comune individua la platea dei beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti
agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato
di bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già
assegnatari di sostegno pubblico “.
- Vista la Delibera di Giunta regionale n. 946 del 01/12/2020 avente ad oggetto “Assistenza alle
famiglie in situazione di contingente indigenza economica derivante dalla emergenza epidemiologica
Covid-19. Finalizzazione di ulteriori euro 15.000.000,00, a favore di Roma Capitale e dei Comuni del
Lazio”;
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 09/12/2020 ad oggetto "Buoni alimentari
COVID - Indirizzi";
- Visto l'allegato avviso destinato ai beneficiari del sostegno;
- Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

DELIBERA

1) Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;



2) Di approvare, così come approva, l'avviso per il sostegno dei nuclei familiari disagiati a seguito
dell'emergenza coronavirus allegato al presente atto.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
15-12-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 15-12-2020 al 30-12-2020 n. cron. 447 .

Lì, 15-12-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  Luciana Vallocchia


